
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 596 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2020        Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2020  Nr. 57 
  

 Inhalt Seite 
  

 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  
 

Öffentliche Ausschreibung 

 

 

Elektroinstallationen 

Eichsfelder Musikschule, Straße der Einheit 29, 37327 Leinefelde 

Vergabenummer: L20-0220-EMS 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

 

Fachberater Schul- und Jugendsozialarbeit im Jugendamt 

 

Sachbearbeiter Vorbeugender Brandschutz im Rechts- und Ordnungsamt 

 

 

 

 

… 597 

 

 

 

 

 

 

… 600 

 

… 602 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 597 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 57                               Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2020 

 

Öffentliche Ausschreibung 
 

 

Elektroinstallationen 
Eichsfelder Musikschule, Straße der Einheit 29, 37327 Leinefelde 

Vergabenummer: L20-0220-EMS 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2053 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L20-0220-EMS 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

Eichsfelder Musikschule, Straße der Einheit 29, 37327 Leinefelde 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Elektroinstallationen 

 

Umfang der Leistung: Elektroinstallationen 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 

Planungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 598 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 57                               Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2020 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen 

 

Nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 30.11.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 15.01.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1751bfc51d1-536360303c6a13ac 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 03.11.2020, 9:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 27.11.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 599 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 57                               Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2020 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 03.11.2020, 10:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 

die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem An-

gebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nach-

unternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. 

Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 

geführt werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genann-

ten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher 

Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 600 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 57                               Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2020 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

 

Fachberater Schul- und Jugendsozialarbeit im Jugendamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Fachberaters Schul- und Jugendsozialarbeit (m/w/d) 

 

im Jugendamt in Teilzeitbeschäftigung (35/40) unbefristet zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Arbeitsschwerpunkte: 

 

 Fachberatung Schul- und Jugendsozialarbeit 

 

 systematisches und strukturiertes Planen, Steuern sowie Regeln des eigenen Tätigkeitsbe-

reiches 

 Beratungsgespräche vorbereiten, anbahnen, durchführen und nachbereiten 

 Anleitung und Beratung der Schulsozialarbeiter bei der Erstellung der Konzeptionen und 

Schulcurriculas 

 Anleitung und Praxisberatung von Fachkräften freier und öffentlicher Träger 

 Beratung von Einrichtungsleitern, Verantwortlichen freier Träger zur Schul- und Jugendso-

zialarbeit 

 Anleitung der Fachkräfte und freien Träger bei der Konzipierung von Angeboten und Pro-

jekten 

 Organisation von Fortbildungen und Erstellung eigener Fortbildungsangebote für alle Fach-

kräfte 

 Ziele der Fachkräfte in Qualitätsentwicklungsgesprächen klären 

 strategisch ausgerichtetes und nachhaltiges Gestalten von Schul- und Jugendsozialarbeit 

initiieren 

 Selbstevaluationsvorhaben der Fachkräfte anregen und unterstützen 

 Qualität der Schulsozialarbeit systematisch und kontinuierlich fördern und entwickeln 

 Aufbau und Weiterentwicklung organisatorischer Strukturen und Netzwerke 

 Schulleitungen auf die Zusammenarbeit mit den Schulsozialarbeitern vorbereiten, beraten 

und unterstützen 

 

 Teamleitung 

 

 Vorbereitung, Durchführung und Nachbereitung von internen und trägerübergreifenden 

Teamsitzungen 

 Organisation und Sicherstellung von Informationsflüssen 

 Aufbau und Entwicklung von Team- und Feedbackstrukturen 

 Organisation der Arbeitsaufgaben, von Fallbesprechungen, Supervisionen, Fortbildungen 

 Einarbeitung neuer Mitarbeiter 

 Bearbeitung von Anfragen 

 Erarbeitung von Statistiken, Datenverarbeitung 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 

 Konzeptarbeit 

 

 Erarbeitung, Aktualisierung und Evaluation eines Dachkonzeptes Schulsozialarbeit 

 Erarbeitung von Qualitäts- und Ausstattungsstandards in der Schulsozialarbeit 

 Erarbeitung einer Leistungsvereinbarung 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 601 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 57                               Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2020 

 

 Planung Schul- und Jugendsozialarbeit, Gremienarbeit 

 

 Bedarfserhebung, Analyse und Ableitung von Einsatzplanungen der Fachkräfte 

 Erarbeitung von Beschlussvorlagen für den Jugendhilfeausschuss 

 Ausarbeitung und Darbietung von Präsentationen in Ausschüssen und Gremien 

 Verantwortung für die Arbeitsgemeinschaft Jugendsozialarbeit 

 Mitwirkung im Jugendberufsnetzwerk 

 

 Programmarbeit 

 

 Anleitung und Zusammenarbeit mit der Projektkoordination 

 Überwachung der Einhaltung der Programmtermine und Vorgaben 

 Antragstellung, Verwendungsnachweisführung und -prüfung sowie Bescheidung 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen Hochschul- oder Fachschulabschluss in den Studien-

richtungen Sozialen Arbeit mit staatlicher Anerkennung, Erziehungswissenschaften, Psychologie, 

Sozialwirtschaft oder Soziologie verfügen. 

 

Der Besitz des Führerscheins der Klasse B sowie die Bereitschaft zur dienstlichen Nutzung des 

Privatfahrzeuges gegen Kostenerstattung werden vorausgesetzt. 

 

Gesucht werden engagierte und belastbare Mitarbeiter (m/w/d), die sich auf unterschiedliche Si-

tuationen einstellen können, über eine gute mündliche und schriftliche Kommunikationskompe-

tenz, Verhandlungsgeschick, Verantwortungsbewusstsein, Leistungsbereitschaft, Teamfähigkeit 

und Durchsetzungsvermögen verfügen.  Sie sollten über interkulturelle Kompetenzen verfügen 

und sich auf Menschen aus unterschiedlichen Kulturen einstellen können. 

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe S 12 TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Inte-

resse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Be-

werbermanagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-

Bewerbung klicken Sie bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis 

zum 08.11.2020 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per 

Post oder E-Mail eingehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 

 

Heilbad Heiligenstadt, den 15. Oktober 2020 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 602 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 57                               Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2020 

 

Sachbearbeiter Vorbeugender Brandschutz im Rechts- und Ordnungsamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum 01.06.2021 die Stelle eines 
 

Sachbearbeiters Vorbeugender Brandschutz (m/w/d) 
 

im Rechts- und Ordnungsamt in Vollbeschäftigung (40/40) unbefristet zu besetzen. 
 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 
 

 Gefahrenverhütungsschauen 
 

 Planung, Durchführung und Auswertung von Gefahrenverhütungsschauen und 

Nachschauen 

 Erstellen der jährlichen Geschäftsstatistik 

 Erfassen von Betrieben mit gefährlichen Arbeitsstoffen 

 Erstellen/Führen der entsprechenden Kartei 
 

 Stellungnahmen und Prüfungen im Genehmigungs- und BIMSch-Verfahren 

  

 Kontrolltätigkeit 
 

 Einhaltung des Brandschutzes in Gaststätten, auf Märkten und zu diversen  

Veranstaltungen 

 der Funktionssicherheit von Brandmeldeanlagen 

 Mitwirkung bei der Aufschaltung auf die Leitstelle 

 Überwachung und Einbau Schließtechnik mit der Schließung "Eichsfeld" 

 Löschwasserversorgung nach Grund- und Objektschutz 
 

 Mitwirkung bei der Erarbeitung des Sicherheitsberichtes und der 

 Erarbeitung von Notfallplänen 

 Mitwirkung im Katastrophenschutzstab 

 Durchführung von Räumungs- bzw. Evakuierungsübungen 

 Einweisung der FFW in objektbezogenen Brandschutz (Feuerwehr- und Notfallpläne) 

 Beratungen als Brandschutzbeauftragter 
 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über die Befähigung für den gehobenen feuerwehrtechnischen 

Dienst/Brandschutzingenieur verfügen. 
 

Der Besitz des Führerscheins Klasse B sowie gute EDV-Kenntnisse in den aktuellen Office-

Programmen werden vorausgesetzt, wie ein hohes Maß an Engagement, Eigeninitiative und Orga-

nisationsgeschick. 
 

Gesucht werden engagierte und belastbare Mitarbeiter, die sich auf unterschiedliche Situationen 

einstellen können, über ein sicheres mündliches und schriftliches Ausdrucksvermögen, Verantwor-

tungsbewusstsein, ausgeprägte Kommunikationsfähigkeit und Entscheidungsfreude, die Fähigkeit 

zur strukturierten Arbeitsweise, Verhandlungsgeschick und Durchsetzungsvermögen sowie über 

ein freundliches und sicheres Auftreten verfügen. 
 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe 10 TVöD. 
 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Inte-

resse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Be-

werbermanagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-

Bewerbung klicken Sie bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis 

zum 08.11.2020 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per 

Post oder E-Mail eingehen, können nicht berücksichtigt werden. 
 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 
 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 
 

Heilbad Heiligenstadt, den 15.10.2020 
 
 

Der Landrat 

 


